協 議 会 発 第３１号

２０２４年８月２２日

会 員 各 位

一般社団法人白井工業団地協議会

代 表 理 事  駒 村 武 夫

床上操作クレーン（５ｔ以上）運転技能講習のご案内

 当協議会では従業員の資質向上及び労働災害等をなくすため、各種の技能講習会

を実施しています。

 吊り上げ荷重が５ｔ以上の床上操作式クレーンの運転の業務は、床上操作式クレ

ーン運転技能講習を修了した者でなければ就業が禁止されております。（労働安全衛

生法第 61条、第 76条、労働安全衛生法施行令第 20条第６号、労働安全衛生規則第

79条）このため当協議会では、（一社）日本クレーン協会千葉支部のご協力を得て、

下記の通り床上操作式クレーン（５ｔ以上）運転技能講習を行なうこととなりまし

たので、ご案内申し上げます。

記

1 日 時

９月２６日（木）９：００～１７：００  学科・修了試験

     ９月２７日 (金) ９：００～１４：００    〃

９月２９日（日）８：３０～１７：００  実技・修了試験

2 会 場

学  科  白井市公民センター 白井市中 98-17

     実  技  ㈱小松製作所    白井市中 98-11

3 受講資格 玉掛け技能講習を修了している者で、満１８歳以上

4 受 講 料 ４３，０００円 （受講料・テキスト代、３日分昼食代含む）

     ＊ 会員外はプラス２,０００円

5 締 切 日   ９月１２日（木） １６：００まで

6 定  員 １０名

     （少人数の場合、中止になることがありますのでご了承ください）

7 申込方法

 事務局へお電話でご予約のお申込ください。

お申し込後、下記の４点を締切日までにご持参ください。

①別紙申込書

       ②受講料

       ③玉掛け技能講習修了証（写し）

       ④写真 1枚  （3.0cm×2.4cm）

8 持ち物  学科：筆記用具・身分証明書

       実技： ①作業服

          ②ヘルメット

          ③安全靴

          ④手袋

9 その他

・昼食に一般的なお弁当をご用意いたしますが、一部食材などでやむを得ず

食べられない事情がある方は、恐れ入りますがご持参ください。

＊＊＊ 注意事項 ＊＊＊

 ◎キャンセルにつきまして、締切日以降の返金は出来かねますので、ご了承

くださいますようお願い申し上げます。

◎ 遅刻・早退は認められませんので、時間厳守でお願い致します。

                一般社団法人 白井工業団地協議会

                白井市中９８－１７（白井市公民センター内）

                        ＴＥＬ （047）491-0224

                        ＦＡＸ （047）491-0222